
Uchwała Nr / /2023 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kielcach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ) w związku z art.229 pkt 4, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -

Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn.zm.) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1  

1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Powiatu Kieleckiego z dnia 13.03.2023 r. Rada 

Powiatu w Kielcach uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

2. Stanowisko Rady Powiatu wynika z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczy Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 

SPRAWDZONO POD WZGLEDEM 
FORMALNO -  PRAWNYM 

3ADCA PRAWNY 

Iwona  Ko lasa  
KL-K-875 

Kielce, dn. ^2 3s. 



Uzasadnienie 

Pismo skarżącego wpłynęło do Rady Powiatu w dniu 13.03.2023 r. i zostało 
potraktowane jako skarga, zgodnie z art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego. 
W celu zbadania zasadności, skarga została skierowana przez Przewodniczącego Rady Powiatu 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach na posiedzeniu w dniu 
30.03.2023r. zapoznała się z otrzymaną dokumentacją dotyczącą skargi. Z informacji 
otrzymanej od Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach wynika, że inwestycja pn. „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 0322T Porąbki-Kakonin Huta Podłysica-Huta Szklana od km 0+000 do km 
5+018 w msc. Porąbki, Kakonin i Bieliny oraz na odcinku od km 10+540 do km 11+377 w msc. 
Huta Podłysica — Huta Szklana" jest realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj w oparciu 
0 Program Funkcjonalno-Użytkowy oraz obowiązujące przepisy prawne. W wyniku 
realizowanej inwestycji zostaną podniesione parametry techniczne drogi powiatowej z klasy 
technicznej L do Z, co w efekcie końcowym skutkuje większą zajętością działek prywatnych 
w porównaniu do stanu pierwotnego. Ponadto w ramach inwestycji zostanie wykonany 
chodnik dla pieszych po stronie działek skarżącego tj. działki nr ewid. 252 i 326/2 jednostka 
ewidencyjna Bieliny, obręb 0006 Kakonin. Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury 
1 Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie oraz 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 1 sierpnia 2019 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie szerokość jezdni na łuku kołowym powinna być zwiększona, co 
zostało uwzględnione w projekcie (dz. ewid 252). Z uwagi na powyższe uwarunkowanie 
geometryczne następuje częściowe zajęcie działek prywatnych na projektowanym odcinku 
drogi w tym działek należących do skarżącego. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kielcach 
stwierdziła, że brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. 

Pouczenie: Rada Powiatu w Kielcach jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


